[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 029/1998

INDICO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, EXTENSIVO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA A AQUISIÇÃO/CESSÃO DE UMA KOMBI PARA TRANSPORTE DE PESSOAS CARENTES PARA CUIABÁ.

J U S T I F I C A T I V A

É grande o número de pessoas que busca um transporte alternativo, principalmente para Cuiabá, muitos sem a mínima condição financeira para pagar uma passagem.

Referido transporte poderia ficar sob o controle da Promoção Social, descolando-se pelo menos uma vez por semana, em dias previamente fixados.

Sala das Sessões, 16 de março de 1998.

Ver. Francisco Edilze Aragão Catunda – PSDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br